
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1571 DEL 20/09/2024 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
Avviso di vendita (ai sensi dell’art. 2688 c.c.) di n. 1 autovettura disposta in 
eredità per testamento del prof. A.M. in favore di ASUFC e ASUGI in 
comunione ordinaria. Presa d’atto dell’offerta pervenuta e aggiudicazione. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1571 del 20/09/2024 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: Avviso di vendita (ai sensi dell’art. 2688 c.c.) di n. 1 autovettura 
disposta in eredità per testamento del prof. A.M. in favore di ASUFC e ASUGI in 
comunione ordinaria. Presa d’atto dell’offerta pervenuta e aggiudicazione. 
 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 1277 dd. 22/07/2024 con la quale veniva 
approvato l’Avviso di vendita (ai sensi dell’art. 2688 cc) di n. 1 autovettura, disposta 
in eredità per testamento del prof. A.M. in favore di ASUFC e ASUGI in comunione 
ordinaria; 
 
VISTO l’Avviso prot. n. 114617 dd. 22/07/2024 con il quale l’ASUFC rendeva nota 
l’intenzione di procedere alla vendita dell’autovettura disposta in eredità per 
testamento del prof. A.M. in favore di ASUFC e ASUGI in comunione ordinaria, 
mediante pubblicazione dello stesso sul sito web istituzionale in data 23/07/2024, 
fissando il termine per la presentazione delle offerte al giorno 31/08/2024 ore 12:00 
fissando la seguente base d’asta: 
 

TARGA MODELLO IMMATRICOLAZIONE 
BASE 

D’ASTA 

DP350AX MERCEDES S500 4MATIC 17/04/2008 € 7.500,00 

 
 
PRESO ATTO del verbale della seduta pubblica per l’apertura delle offerte pervenute 
con contestuale verifica della documentazione prodotta, tenuto in data 19/09/2024 e 
conservato agli atti;  
 
DATO ATTO che: 

• entro i termini stabiliti risulta pervenuta un’unica offerta; 
• è stata accertata la regolarità della documentazione amministrativa prodotta; 
• l’offerta economica presentata risulta superiore all’importo posto a base d’asta; 
• la graduatoria risultante è quella di seguito riportata:  

 
GRADUATORIA 

NR. NOME E COGNOME o RAGIONE SOCIALE IMPORTO 
OFFERTO € 

1 GIOVANNI CAPOGROSSO (Persona fisica) 7.630,00 
 
 
RITENUTO pertanto di aggiudicare in via definitiva la vendita dell’autovettura 
disposta in eredità per testamento del prof. A.M. in favore di ASUFC e ASUGI, in 
comunione ordinaria, al signor Giovanni Capogrosso (C.F. CPGGNN95M16L483N) alle 
condizioni contrattuali di cui all’Avviso prot. n. 114617 dd. 22/07/2024 ed economiche 
di cui all’offerta prot. n.133477/BS dd. 29/08/2024; 
 
PRESO ATTO che i proventi realizzati a seguito della procedura di alienazione 
saranno divisi in parti uguali e prontamente liquidati tra i coeredi al fine di poter dare 
tempestivo avvio alle attività progettuali previste dal testatore, così come stabilito 
nell’art. 7 della Convenzione tra ASUFC e ASUGI per la gestione condivisa dei beni 
ereditati in comproprietà per testamento del prof. A.M – Allegato A al n. 231 di 
raccolta – Procura Generica Rep. N.296 - registrata a Udine il 06/02/2023 al n.248 
Serie 1T; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1571 del 20/09/2024 
 

pag. 3 di 4 
 

RICHIAMATI 
- R.D. 827/1924 e s.m.i; 
- D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 
DATO ATTO che, il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art.6 della L. 
n.241/90 e s.m.i., è il Direttore SOC Approvvigionamento Beni e Servizi, Avv. Ladi De 
Cet; 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di aggiudicare in via definitiva la vendita dell’autovettura disposta in eredità per 
testamento del prof. A.M. in favore di ASUFC e ASUGI, in comunione ordinaria, 
al signor Giovanni Capogrosso (C.F. CPGGNN95M16L483N) alle condizioni 
contrattuali di cui all’Avviso prot. n. 114617 dd. 22/07/2024 ed economiche di 
cui all’offerta prot. n.133477/BS dd. 29/08/2024: 
 

TARGA MODELLO IMMATRICOLAZIONE 
IMPORTO 

AGGIUDICAZIONE 

DP350AX MERCEDES S500 4MATIC 17/04/2008 € 7.630,00 

 
 

2. di dare atto che il ricavato di tale vendita sarà diviso in parti uguali e 
prontamente liquidato tra i coeredi al fine di poter dare tempestivo avvio alle 
attività progettuali previste dal testatore, così come stabilito nell’art. 7 della 
Convenzione tra ASUFC e ASUGI per la gestione condivisa dei beni ereditati in 
comproprietà per testamento del prof. A.M – Allegato A al n. 231 di raccolta – 
Procura Generica Rep. N.296 - registrata a Udine il 06/02/2023 al n.248 Serie 
1T.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1571 del 20/09/2024 
 

pag. 4 di 4 
 

Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1571 del 20/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 20/09/2024 15:54:58
IMPRONTA: 4590EF875D1A590A35359CE0BE5424625F3EB8B7B5CCABBDFEF9333E5F1EBAAA
          5F3EB8B7B5CCABBDFEF9333E5F1EBAAA261891487F4DC795A5463E9C10980C21
          261891487F4DC795A5463E9C10980C21A28DDB2BFC86C0FD1EB064D8F1886DAA
          A28DDB2BFC86C0FD1EB064D8F1886DAACE72C3036C9B16ECB8A1D19B09FC8632


